А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2018г.        № 73
Об утверждении план-графика реализации мероприятий, направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Янегского сельского поселения
В целях организации исполнения подпунктов 2.2, 2.8 пункта 2 раздела 1 протокола № 410-ПРМ-АЧ от 13.06.2017 года Всероссийского селекторного совещания по вопросам реализации в субъектах Российской Федерации мероприятий приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с Методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Минстроя России от 13.04.2017 года № 711/пр, Администрация Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить план-график реализации мероприятий, направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий план-графика в установленные сроки.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте: http://администрация-янега.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
                    В.Е. Усатова
Утвержден

постановлением Администрации
Янегского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от  01.06.2018 года № 73
(Приложение)
План-график

реализации мероприятий, направленных на избавление городской среды от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории
Янегского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Приведение в соответствие действующих Правил благоустройства Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом №463-ФЗ от 29.12.2017 года «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Методическими рекомендациями по подготовке правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными Приказом Минстроя России № 711/пр от 13.04.2017 года
	до 01 ноября 2018 года
	Заместитель главы администрации – Сазанов А.А.

	2.
	Разработка, утверждение и контроль исполнения на территории сельского поселения мероприятий, направленных на поэтапное приведение вывесок и рекламных конструкций в соответствие с Правилами благоустройства
	до 01 ноября 2018 года
	Заместитель главы администрации – Сазанов А.А.

	3.
	Выявление установленных вывесок и рекламных конструкций, несоответствующих действующему законодательству РФ
	постоянно
	Заместитель главы администрации – Сазанов А.А.

	4.
	Разработка и внедрение системы навигации (комплекс знаков, указателей, обеспечиваю-щих удобство ориентирования для местных жителей и гостей сельского поселения)
	В течение 2018-2019 гг.
	Заместитель главы администрации – Сазанов А.А.

	5.
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанных работ
	В течение реализации мероприятий – до конца 2019 года
	Заместитель главы администрации – Сазанов А.А.